

Số: 2361 /KH-BVCTCH

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 11 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Hưởng ứng đợt thi đua cao điểm đón chào năm mới 2019, kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2019)

Thực hiện Kế hoạch số 7009/KH-SYT ngày 31 tháng 10 năm 2018 của Sở Y tế về việc Phát động đợt thi đua cao điểm đón chào năm mới 2019, kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2019),

Bệnh viện Chấn thương chỉnh hình xây dựng Kế hoạch hưởng ứng đợt thi đua cao điểm nêu trên như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Đợt thi đua cao điểm với chủ đề cải cách hành chính cần được triển khai sâu rộng, phát huy mạnh mẽ ý thức chính trị và sáng kiến của đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức đem lại kết quả thiết thực là giảm phiền hà, tăng sự hài lòng của người dân góp phần tạo sự phấn khởi, đồng thuận trong toàn xã hội, là tiền đề quan trọng để bước vào năm cải cách hành chính và thực hiện Nghị quyết số 54/2017/QH14 trong năm 2019 xuất phát từ tính hệ thống và phát lý của cải cách hành chính các đơn vị.

- Yêu cầu về nội dung đăng ý thi đua 03 tháng cao điểm phải là sự kế thừa các giải pháp cải cách hành chính mà các đơn vị đã thực hiện trong thời gian qua, đồng thời phản ánh đầy đủ nhu cầu phải đẩy mạnh, đổi mới cải cách hành chính từ trách nhiệm của người đứng trong việc chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính. Tập trung chỉ đạo quyết liệt thực hiện thắng lợi đợt thi đua này, phù hợp với nhiệm vụ, thực tiễn của Khoa phòng, đơn vị, góp phần phát huy phong trào thi đua yêu nước của ngành Y tế.

#### II. MỤC TIÊU, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Căn cứ Kế hoạch nêu trên, đề nghị lãnh đạo các Khoa phòng, Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Bệnh viện, các tập thể và cá nhân thuộc Bệnh viện Chấn thương chỉnh hình thực hiện các nội dung sau:

1. Hăng hái, nỗ lực thực hiện tốt nhiệm vụ được giao trong quá trình công tác, đặc biệt là trong đợt thi đua cao điểm nhằm hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra trong năm 2018;

2. Tham gia, hưởng ứng các phong trào thi đua, khen thưởng; đặc biệt là hoạt động thi đua – khen thưởng cuối năm 2018;

3. Hưởng ứng cuộc thi tuyên truyền “Cán bộ ngành Y tế đổi mới phong cách, thái độ phục vụ hướng tới sự hài lòng của người bệnh” do Bộ Y tế phát động;

4. Linh động vận dụng khoa học, kỹ thuật và quy định của cơ quan quản lý cấp trên trong việc cải cách thủ tục hành chính và đăng ký xây dựng – thực hiện mô hình cải cách thủ tục hành chính tại Khoa Phòng, bộ phận của mình.





### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**Bước 1:** Mỗi Khoa Phòng, bộ phận đăng ký thực hiện tối thiểu 01 nội dung về cải cách thủ tục hành chính (có liên quan trực tiếp đến khoa phòng, bộ phận của mình) – theo mẫu đính kèm, gửi về Phòng Quản lý chất lượng để đăng ký. Trước ngày 05/12/2018.

**Bước 2:** Phòng Quản lý chất lượng phối hợp Phòng Chỉ đạo tuyển thành lập hội đồng xét duyệt thực hiện mô hình cải cách thủ tục hành chính. **Trước ngày 31/12/2018.**

**Bước 3:** Các Khoa Phòng, bộ phận được phê duyệt và triển khai thực hiện mô hình. **Trước ngày 15/01/2019.**

**Bước 4:** Sau 03 tháng đăng ký và triển khai thực hiện, các Khoa Phòng, bộ phận thực hiện báo cáo sơ lược kết quả thực hiện. **Trước ngày 15/04/2019**

**Bước 5:** Phòng Quản lý chất lượng phối hợp Phòng Chỉ đạo tuyển thành lập hội đồng nghiệm thu mô hình cải cách thủ tục hành chính. **Trước ngày 30/04/2019.**

**Bước 6:** Công nhận và trao thưởng. **Trước ngày 18/05/2019.**

- Mỗi mô hình cải cách thủ tục hành chính được nghiệm thu, các Khoa Phòng, bộ phận đăng ký (gọi chung là nhóm tác giả) sẽ được hỗ trợ 500.000 đồng/mô hình được nghiệm thu<sup>(1)</sup>.

- Đồng thời, mô hình được nghiệm thu sẽ được đề nghị Hội đồng thi đua – khen thưởng cấp cơ sở xem xét công nhận sáng kiến cải tiến cấp cơ sở năm 2019.

**Lưu ý:** Các giải pháp cải cách hành chính cần hướng tới giải quyết các vấn đề còn tồn tại, bức xúc trong chương trình cải cách hành chính tại đơn vị, cụ thể như:

- Gia tăng các dịch vụ công trực tuyến;
- Rà soát, đơn giản hóa, chuẩn hóa, công khai các thủ tục hành chính;
- Thực hiện ghi nhận chính xác tỉ lệ hài lòng của người dân;
- Thực hiện hiệu quả để tăng thu nhập tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;
- Sắp xếp, cơ cấu, chức năng, nhiệm vụ các bộ phận nhằm nâng cao năng suất lao động.
- Thực hiện hiệu quả để phục vụ người bệnh tốt hơn.

**Nơi nhận:**

- Khoa phòng (bản điện tử);
- Lưu: VT, (TCCB-VTPT/05b)

KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC  
  
Châu Văn Đỉnh

<sup>(1)</sup> Mục 6.3 – Tiền thưởng, Quyết định số 48/QĐ-BVCTCH ngày 15/01/2018 của Bệnh viện Chấn thương chỉnh hình về việc ban hành Quy chế Chỉ tiêu nội bộ Bệnh viện năm 2018.



Tp. Hồ Chí Minh, ngày ..... tháng ..... năm 2018

**BẢNG ĐĂNG KÝ**  
**SÁNG KIẾN, CẢI TIẾN LIÊN QUAN ĐẾN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH**  
(Theo Kế hoạch số 236A/KH-BVCTCH ngày 12/11/2018 của Bệnh viện Chấn thương chỉnh hình)

STT	Nội dung đăng ký			Hiệu quả dự kiến đạt được sau khi thực hiện sáng kiến, cải tiến	TÁC GIẢ/ NHÓM TÁC GIẢ
	Lĩnh vực đăng ký (*)	Tên sáng kiến, cải tiến	Tóm tắt nội dung thực hiện		

**NGƯỜI LẬP BẢNG**  
(Ký và ghi rõ họ tên)

**LÃNH ĐẠO KHOA/PHÒNG**  
(Ký và ghi rõ họ tên)

**Ghi chú:** (\*) Lĩnh vực đăng ký gồm: 1. Chỉ đạo, điều hành; 2. Cải cách thể chế; 3. Cải cách thủ tục hành chính; 4. Xây dựng tổ chức bộ máy, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; 5. Cải cách tài chính công; 6. Hiện đại hóa hành chính.

